
Российская Федерация 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА с. ЛОХВИЦЫ

ПРИКАЗ

24.03.2022 №29

с. Лохвицы

Об организации приема заявлений 
в 1 класс на 2022-2023 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458; Постановление главы 
Белогорского Муниципального Округа О закреплении муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организаций за территориями Белогорского 
муниципального округа № 164 от 16.02.2022; приказом «О внесении изменений в 
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 
458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования" 
приказываю:

1.Прием заявление на обучение в первый класс детей, проживающих на 
закрепленной территории МОАУ СОШ с. Лохвицы на 2022-2023 учебный год начать 
с 1 апреля 2022 и завершить 30 июня 2022 года. Для детей, не проживающих на 
закрепленной за ОО территории, прием заявлений о приеме на обучение в первый 
класс начинается 6 июня 2022 года до момента заполнения свободных мест, но не 
позднее 5 сентября 2022 года.

2. Хариной Ольге Ивановне, секретарю учебной части:
- организовать прием заявлений в первый класс на 2022-2023 учебный год в 
соответствии с действующим законодательством;
- начать работу по организации формирования приемной компании в системе «Е- 
услуги» (единый портал государственных и муниципальных услуг).

3. Харину Валентину Валентиновичу, системному администратору,
разместить всю необходиму! 
официальном сайте школы.

Директор МОАУ СОШ с. Лохв 
С приказом ознакомлены

о приеме в первый класс на

И.И. Болдырева


